
صفحه آخر

پیشنهاد آلمان برای انتقال پایگاه اینجرلیک
 از ترکیه به اردن

برلین در واکنش به مخالفت آنکارا با سفر 
برای  ترکیه  به  آلمانی  پارلمانی  یک هیئت 
بازدید از پایگاه »اینجرلیک«، خواستار انتقال 

این پایگاه از ترکیه به کشور اردن شده است.
»اورز لافون درلاین« وزیر دفاع آلمان، در واکنش 
به ممانعت آنکارا از ورود یک هیئت پارلمانی آلمانی 
به خاک ترکیه و بازدید از پایگاه اینجرلیک، اظهار 
داشت: »ارتش آلمان می تواند گزینه اردن را برای 

انتقال پایگاه هوایی اینجرلیک جدی تلقی کرده و 
مراحل این انتقال را در دستور کار قرار دهد.«

مسئله آوارگان، حمایت اروپا و آمریکا از 
جدایی طلبان کرد در ترکیه و عراق و دخالت غربی ها 
در کودتای نافرجام 25 تیر سال گذشته، باعث 
دلخوری مقامات آنکارا از اروپا و آمریکا شده است. 
ممانعت آلمان و کشورهای اروپایی از ورود مقامات 
ترک به این کشورها نیز به این شکاف دامن زده است.

دست رد کویت به سینه آل سعود
برای پیوستن به ناتوی عربی

دولت کویت به درخواست آل سعود برای پیوستن 
به آنچه »ناتوی عربی« خوانده می شود، جواب رد داد.

با آغاز سفر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به منطقه 
و تلاش آل سعود برای تشکیل یک نیروی مشابه ناتو، 
متشکل از کشورهای عربی، کویت اعلام کرد به این ائتلاف 
نمی پیوندد.به گزارش ایرنا، »خالد الجارالله« قائم مقام وزارت 
خارجه کویت روزشنبه در گفت وگو با خبرنگاران تصریح 
کرد: »سخن گفتن از پیوستن کویت به یک نیروی ناتوی 

عربی هنوز زود است چرا که امروزه کشورهای اسلامی به 
صورت خودکار همکاری های نزدیکی را با یکدیگر در زمینه 
مبارزه با تروریسم دارند.« وی افزود: »مبارزه با تروریسم 
یکی از اهداف برجسته مشترک کشورهای اسلامی است و 
تعامل دو جانبه در این زمینه همواره ادامه دارد.« گفتنی 
است هدف آل سعود از تشکیل چنین ائتلافی که با کمک 
آمریکا صورت می گیرد، مقابله با ایران و متحدان کشورمان 

اعلام شده است.
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سرویس خارجی-
در پی درخواست آمریکا برای مذاکره مستقیم با رهبر 
کره شمالی، معاون نماینده کره شمالی در سازمان ملل تاکید کرد، 
آمریکا باید پیش از آغاز هرگونه مذاکره ای، سیاست خصمانه خود 

در قبال این کشور را متوقف کند.
پس از بی توجهی پیونگ یانگ به رجزخوانی ها و تهدیدهای آمریکا و 
درخواست های مستقیم و غیر مستقیم واشنگتن برای مذاکره با پیونگ 
یانگ ، »کیم این ریونگ«، معاون نماینده کره شمالی در سازمان ملل 
روز جمعه اعلام کرد »همان طور که همه می دانند، آمریکا ژست گفت 
وگو گرفته است. ولی چیزی که اهمیت دارد، الفاظ و گفتار نیست بلکه 
اقدامات است. متوقف کردن سیاست خصمانه در قبال کره شمالی پیش 
شرط لازم برای حل همه مشکلات در شبه جزیره است.« دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا پیش از این نسبت به وقوع یک »درگیری بسیار 
بزرگ« با کره شمالی هشدار داده بود. وی در عین حال گفته بود که راهکار 
دیپلماتیک برای پایان دادن به برنامه های موشکی و اتمی کره شمالی 
را ترجیح می دهد. وی حتی خواستار مذاکره مستقیم با کیم جونگ اون، 

رهبر کره شمالی شده بود.
در همین رابطه وزیر دفاع آمریکا نیز با تاکید بر یافتن »راه حل 
دیپلماتیک« برای حل بحران  گفت که راه حل نظامی نتایجی »فاجعه بار 

در مقیاسی باورنکردنی« در بر خواهد داشت.
به گزارش تسنیم به نقل از »رویترز«، ژنرال »جیمز ماتیس« روزجمعه 
در یک کنفرانس خبری با اشاره به آنچه »تلاش های بین المللی برای توقف 
برنامه هسته ای و موشکی کره شمالی« نامید، اظهار داشت: »ما همچنان 
روی این موضوع کار می کنیم. اگر مسئله به یک راه حل نظامی ختم شود، 

نتایجی فاجعه بار در مقیاسی باورنکردنی خواهد داشت.«
پیش از این نیز وزیر خارجه آمریکا با درخواست از کره شمالی برای 
کاهش آزمایش های موشکی و تسلیحات هسته ای خود و ایجاد »فضایی 
سازنده« برای مذاکرات، از پیونگ یانگ خواسته بود به آمریکا »اعتماد« کند.

منابع فلسطینی از زخمی شدن ۷۰ فلسطینی در جریان درگیری با 
نظامیان رژیم صهیونیستی در مناطق مختلف خبر دادند.

مناطق مختلف فلسطین اشغالی روز جمعه نیز صحنه تظاهرات و راهپیمایی 
فلسطینی ها در همبستگی با اسرای فلسطینی بود؛ رژیم صهیونیستی با شلیک 
گلوله های جنگی و مشقی و پرتاب گازهای اشک آور این تظاهرات ها را سرکوب 

کرد که در پی آن بیش از 70 فلسطینی در مناطق مختلف زخمی شدند.
این درگیری ها در سراسر کرانه باختری و سرزمین های اشغالی و در شرایطی 
صورت می گیرد که اعتصاب غذای 2000 اسیر فلسطینی وارد ماه دوم شده است.
به گزارش تسنیم به نقل از روسیاالیوم، بیش از 2000 اسیر فلسطینی به رهبری 
مروان البرغوثی از روز دوشنبه 17 آوریل )28 فروردین ماه( اعتصاب غذای خود را 
با شعار »آزادی و کرامت« در همه زندان های رژیم صهیونیستی آغاز کرده اند. این 
اعتصاب در پی شکست مذاکرات نماینده اسرا با اداره زندان های رژیم صهیونیستی 
برای بهبود اوضاع اسرا آغاز شد.از سوی دیگر خبرگزاری فلسطین از رام الله گزارش 
داد، به دنبال وقوع درگیری میان فلسطینی ها و نظامیان اشغالگر در بخش هایی از 
کرانه باختری، ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه روستای »دیراستیا« در شمال 
استان »سلفیت« را منطقه بسته نظامی اعلام و از ورود فعالان خارجی حامی 
مردم فلسطین به این منطقه ممانعت کرد. ارتش صهیونیستی با هدف ممانعت از 
برگزاری نماز جمعه در این منطقه که قرار بود این هفته به نشانه اعلام همبستگی 
با اسیران فلسطینی برپا شود، اعلام کرده است دیراستیا منطقه بسته نظامی است 

و هیچ کس حق رفت و آمد در این منطقه را ندارد.

رژیم صهیونیستی تظاهرات همبستگی با اسرا را سرکوب کرد
70 فلسطینی زخمی شدند

کره شمالی درخواست آمریکا
 برای مذاکره را به صورت مشروط پذیرفت

مردم بحرین در آستانه محاکمه شیخ عیسی قاسم و با فراخوان 
علمای این کشور از روز گذشته وارد مساجد شده و خود را برای 

مقابله با آل خلیفه آماده می کنند.
علمای بحرین با انتشار بیانیه ای از ملت این کشور خواستند »در دفاع 
از دینشان در سخت ترین شرایط و در شب دادگاه شیخ عیسی قاسم، 

مساجد را پر نموده و به قرائت ادعیه بر علیه ظلم وارد شده بپردازند.«
به گزارش ایسنا،  در این بیانیه آمده: »در صورت صدور هرگونه حکمی 
در دادگاه فرمایشی رژیم آل خلیفه درباره شیخ عیسی قاسم، ملت آمادگی 
کامل برای عمل به هر نوع فتوای شرعی  که صادر خواهد شد را دارند.« 
پیشتر دادگاه آل خلیفه محاکمه شیخ عیسی قاسم را برای چندمین بار به 
تعویق و به روز یکشنبه 21 ماه مه )۳1 اردیبهشت(، )امروز( موکول کرد.
از سوی دیگر برخی از زندانیان بحرینی افشا کردند که رژیم آل خلیفه 
نه تنها از گفتن اذان و برپایی شعائر دینی در زندان ها ممانعت می کند بلکه 
نیروهای پلیس زندان آنها را مجبور به رقص  و به تمسخر گرفتن دین و 

توهین به نمادهای دینی و ملی مسلمانان می کنند!.

حضور گسترده مردم و علمای بحرین در مساجد
یک روز مانده به محاکمه شیخ عیسی قاسم

تروریست های داعش با انفجار 
بمب گذاری شده  چهار خودروی 
در پایتخت و استان »بصره« عراق، 
5۰ نفر را شهید و صدها تن دیگر 

را مجروح کردند.
تروریست های داعش جمعه شب 
چهار خودروی بمب گذاری شده را در 
بغداد و استان بصره منفجر کردند؛ 
انفجارهای بغداد در مناطق جنوبی 
این شهر رخ داد و ۳5 شهید برجای 
این دو  گذاشت. شمار زخمی های 
حادثه تروریستی، »صدها نفر« گزارش 
شده و با توجه به وضعیت جسمانی 
وخیم برخی مجروحان،  احتمال 

افزایش تلفات وجود دارد.
هر دو عملیات تروریستی فوق، به 
شیوه انتحاری صورت گرفت و داعش 

مسئولیت آنها را پذیرفت.
از بصره نیز خبر رسیده، دو 

خودروی بمب گذاری شده که از 
صحرای »الرطبه« الانبار به سمت 
بصره در حرکت بودند، قبل از انفجار 
توسط نیروهای امنیتی شناسایی 

شدند.

خبرگزاری ایسنا به نقل از »جمیل 
الشمری« فرمانده عملیات بصره 
نوشته: خودروی بمب گذاری شده اول 
به اتوبوس مسافربری چسبیده بود و 
نیروهای امنیتی نتوانستند این خودرو 

را از اتوبوس جدا کنند و انفجار آن، 
مرگ 11 نیروی وزارت کشور و چهار 
مسافر و زخمی شدن 25 تن دیگر را 

به دنبال داشت.«
دراین انفجار، هفت زائر ایرانی نیز 

مجروح شدند.
به گفته فرمانده عملیات بصره، 
عامل انتحاری دوم با خودروی 
بمب گذاری شده قصد حمله به یک 
مرکز پلیس را داشت، اما وقتی خود را 
در حلقه محاصره پلیس دید، ناگزیر به 
انفجار خودرو شد که به غیر از هلاکت 
خودش، هیچ تلفاتی برجای نگذاشت.

استان بصره یکی از استان های 
امن عراق است، با این حال عناصر 
داعش تلاش می کنند خود را از طریق 
استان الانبار، به بصره برسانند و دست 

به عملیات تروریستی بزنند.
موصل

»عبدالامیر رشیدیارالله« فرمانده 
عملیات آزادسازی نینوا هم گفته که 
نیروهای عراقی بخش شمالی محله 
»17 تموز« در بخش غربی و شمالی 

موصل را از داعش پس گرفتند.

به گزارش تسنیم، تروریست های 
داعش در غرب موصل آخرین روزهای 
خود را می گذرانند و هم اکنون از چند 

محور تحت فشار هستند.
نیروهای بسیج مردمی نیز حلقه 
محاصره تروریست ها در »قیروان« را 
هر لحظه تنگ تر می کنند و طبق 
آخرین خبرها، روستای »القاهره« در 
جنوب قیروان را از کنترل تکفیری ها 

خارج کرده اند.
در موصل همچنین، رسانه های 
عراقی با انتشار تصاویری از پایگاه های 
خارج شده از کنترل داعش، وجود 
ادوات و تجهیزات سعودی در این 

پایگاه ها را به نمایش گذاشتند.
رژیم آل سعود حامی اصلی داعش 
و تکفیری ها در منطقه است. در حال 
حاضر تنها چهارمحله در غرب موصل 
تحت اشغال داعش باقی مانده است.

انفجارهای تروریستی در بغداد و بصره50 شهید و صدها زخمی برجای گذاشت

یک روزنامه انگلیسی فاش کرد دولت این کشور نوجوانان 16 ساله 
را هم به استخدام ارتش در می آورد که این مسئله با اعتراض مراکز 

حقوق بشری در این کشور مواجه شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از »ایندیپندنت«، انگلستان و بلاروس، تنها کشورهای 
اروپایی هستند که مجوز استخدام افراد زیر 16 سال را در ارتش صادر می کنند، 
در همین رابطه ستاد حقوق بشر انگلیس ضمن انتقاد از این اقدام، وضعیت 
پایبندی انگلستان به معیارهای تعیین شده توسط کنوانسیون حقوق کودک و 
سایر مکانیزم های سازمان ملل در این خصوص را »بسیار ضعیف« توصیف کرد 
و اعلام کرد: در حالی که برخی بازی های رایانه ای جنگی به دلیل اثرات روانی و 
خشن کردن روحیه، برای کودکان 16 ساله در انگلستان ممنوع شده می بینیم 
دولت انگلیس افراد 16 ساله را به استخدام ارتش در می آورد.در گزارش این روزنامه 
انگلیسی همچنین آمده: »رتبه بندی جهانی انگلستان در برخی از شاخص های 
توسعه حقوق کودک از جمله تبعیض و احترام به دیدگاه های آنان، از رتبه 11 
به 156 رسیده است«. این گزارش معتقد است »یکی از مهمترین عوامل چنین 
افت شدیدی در پایبندی به حقوق کودک، استخدام آنان در ارتش توسط دولت 
می باشد.« بنا بر آمار وزارت دفاع انگلستان، 22 درصد از افراد استخدام شده در 
ارتش بین سال های 2015 و 2016، زیر 18 سال بوده اند. استخدام کودکان 16 
و 17 ساله در ارتش انگلیس همچنین باعث افزایش مشکلات روحی و روانی در 
میان آنان شده است. بر همین اساس، خطر خودکشی در میان افراد زیر 20 
سال در ارتش انگلیس نیز حدود 64 درصد در سال های اخیر افزایش یافته است.

اعتراض مراکز حقوق بشری
به استخدام نوجوانان 16 ساله در ارتش انگلیس

سرویس خارجی-
دیروز  یمن  انصارالله  جنبش 
و در آستانه ورود دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا به ریاض، 
بالستیک  موشک  با  را  این شهر 

هدف قرار داد.
رئیس جمهور  نخستین  ترامپ 
آمریکاست که آل سعود را آشکارا مورد 
انتقاد قرار داده و با کم اهمیت جلوه 
دادن جایگاه این کشور در سیاست 
خارجی آمریکا گفته، »عربستان برای 
ما همچون گاوی شیرده  است که 
هروقت دیگر نتواند به ما دلار و طلا 
بدهد آنگاه دستور ذبح آن را صادر 
می کنیم« و »از دیگران می خواهیم 
اینکار را بکنند یا به آنها در این کار 
کمک می کنیم و این یک واقعیتی ست 
که همه دوستان و دشمنان آمریکا به 
ویژه خود عربستان از آن آگاه است.«

حالا همین ترامپی که سعودی ها 
را یک »گاو شیر ده می داند« در 
اولین سفر خارجی خود راهی 

عربستان شده است! »ترامپ« دیروز 
با »ملک سلمان« شاه سعودی 
دیدار و گفت و گو کرد امروز نیز در 
نشست دیگری با رهبران کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس 
درباره »تهدیدهای پیرامون امنیت 
و ثبات منطقه« و »تلاش برای ایجاد 
روابط تجاری میان کشورهای عضو 
آمریکا« گفت وگو  با  خلیج فارس 

می کند. 
علاوه بر این، ترامپ در نشست 
درباره  عربی،  کشورهای  سران 
»راه های ایجاد شراکت امنیتی قوی تر 
و کارآمدتر در »مبارزه با تروریسم«)!( 
و »تهدیدهای بین المللی«، شرکت 

می کند.
 سعودی ها می گویند این نشست 
55 رهبر و مسئول از کشورهای 
عربی و اسلامی برگزار می شود. بر 
اساس گزارش برخی رسانه ها در این 
نشست قرار است ترامپ رسما تشکیل 
»ناتوی عربی«  را اعلام کند. ترامپ 

امیدوار است که در جریان این سفر 
قراردادهایی تجاری به ارزش میلیاردها 

دلار بین دو کشور بسته شود.
 بر اساس برخی از گمانه زنی ها 
در دیدار رئیس جمهور آمریکا با ملک 
سلمان همچنین قرار است روند عادی 
سازی روابط اعراب و رژیم صهیونیستی 

نیز مورد مذاکره قرار بگیرد!
دادن مدال به ترامپ 

سلمان درکاخ سلطتتی خود در 
ریاض، بالاترین مدال افتخار شهروندی 

عربستان ، موسوم به »مدال عبدالعزیز 
آل سعود« را به گردن دونالد ترامپ 
آویخت. پادشاه عربستان که سلطنت 
خود را متزلزل می بیند ، می خواهد 
با این اقدامات نمادین و حاتم بخشی ها 
به ترامپ ، آمریکا را به عنوان حامی 

خود داشته باشد.
حمله موشکی انصارالله

اما واقعیت این است که ترامپ 
تنها نگاه صرف اقتصادی به عربستان 
دارد دولت آمریکا با دمیدن به جنگ 

وحشیانه آل سعود علیه یمن در طول 
2 سال گذشته و ترسانیدن اعراب از 
ایران از یک سو میلیاردها دلار به 
عربستان سلاح فروخته و از سوی 
دیگر بی کفایتی و بی لیاقتی ارتش تا بن 
دندان مسلح سعودی را به رخ مقامات 
عربستان کشیده است.تشکیل ناتوی 
عربی نیز نه تنها مرحمی بر مشکلات 
عربستان نخواهدبود بلکه خود نشان 
از ضعف گسترده عربستان در برون 
رفت از بحران یمن و حل و فصل 

مشکلاتش دارد.
 بر اساس برخی گزارش ها تشکیل 
ناتوی عربی برای مقابله با قدرت 
منطقه ای ایران خواهد بود اما سؤال 
اینجاست که آل سعود که قادر به 
مقابله با جنبش مردمی انصارالله با 
ابتدائی ترین سلاح ها در یمن نیست 
چگونه می خواهد با ایران قدرتمند و 

متحدانش مقابله کند؟!
همین دیروز بود که ساعاتی قبل 
از ورود ترامپ به ریاض و دیدار با 

ملک سلمان یک مقام نظامی یمن 
اعلام کرد یگان موشکی انصارالله دو 
فروند موشک بالستیک از نوع »برکان 
2« را به سمت ریاض شلیک کرده 
است سخنگوی ارتش یمن اظهار 
داشته: »این حمله موشکی که به 
ریاض رسیده حامل پیامی صریح و 
مهم با این مضمون بود که ما آماده 
پاسخگویی هستیم و به رویارویی ادامه 

می دهیم.«
 شلیک موشک به سمت ریاض 
از نوع برکان سومین حمله در نوع 
خود است و سه ماه پیش نیز یگان 
موشکی ارتش یمن پایگاه نظامی در 
غرب ریاض را هدف گرفت که همزمان 
بود با بازگشت ملک سلمان از سفرهای 
دوره ای اش به چند کشور جهان. 
ائتلاف سعودی اما احتمالاً برای تحت 
تأثیر قرار نگرفتن این نشست مدعی 
رهگیری این موشک ها شده و گفته 
این موشک ها در منطقه غیرمسکونی 

در شهر الرین سقوط کرده است!

کوتاه از سراسر جهان

استیضاح ترامپ جدی شد
کاخ سفید به تکاپو افتاد

یمن
ایران آنلاین: آل سعودی ها و امارات 5000 سرباز دیگر سودانی را به شهر 
»المکلا« در استان »حضرموت« یمن اعزام کردند. منابع نظامی یمنی با اعلام 

خبر فوق، افزودند که این نیروها به سلاح  های آمریکایی مسلح هستند.
عراق

خبرگزاری جمهوری اسلامی:  سازمان عمل اسلامی عراق  اجلاس موسوم 
به »عربی- آمریکایی« در ریاض را طرحی »کاملا فتنه انگیزانه« خوانده است. 
معاون دبیرکل سازمان فوق همچنین گفته، این نشست پروژه ای برای عقد 
قراردادهای بزرگ میان آمریکا و کشورهای منطقه است. این اجلاس با حضور 

رئیس جمهور آمریکا و سران مرتجع منطقه، در ریاض برگزار می شود.
سوریه

فارس: تروریست های داعش با حمله خمپاره ای به دو محله »هرابش« و 
»الجوره« استان »دیرالزور« سوریه، 15 غیرنظامی را کشتند و 6۳ تن دیگر 
را زخمی کردند. منابع بیمارستانی از احتمال افزایش تلفات این دو حمله 

خبر دادند. حمله به غیرنظامیان، از اهداف همیشگی داعش در سوریه و دیگر 
کشورها است.

ژاپن
تسنیم: کابینه ژاپن جمعه گذشته لایحه اجازه کناره گیری امپراتور این کشور 
را تصویب کرد. این لایحه برای تصویب نهایی، به پارلمان فرستاده می شود. »آکی 
هیتو« 8۳ ساله از نظر جسمانی در شرایط مطلوبی نیست. درصورت کناره گیری 

امپراتور ژاپن، پسر ارشد او »ناروهیتو« 57 ساله، جانشین وی می شود.
ترکیه

حریت: »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه، از امروز رهبری حزب 
حاکم »عدالت و توسعه« را رسما بر عهده خواهد گرفت. اردوغان پیش از این 

و قبل از قبول پست ریاست جمهوری، از رهبری حزب استعفا داده بود اما 
طبق قانون اساسی اصلاح شده جدید که 27 فروردین در همه پرسی رأی آورد، 

وی می تواند رهبر این حزب باشد.
سودان جنوبی

رویترز: سازمان ملل اعلام کرده، نیروهای طرفدار دولت سودان جنوبی 
از تیر تا دی سال گذشته، 114 غیرنظامی را در داخل و اطراف شهر »یای« 
کشته اند. طبق این گزارش، نیروهای مذکور همچنین مرتکب جنایات بی شمار 

دیگری از جمله غارت و شکنجه و تجاوز شده اند.
برزیل

ایسنا: دادگاه عالی برزیل انجام تحقیقات درباره اتهامات وارده به »میشل 
تامر« رئیس جمهور این کشور را تایید کرد. رئیس جمهور برزیل متهم است 
که به یکی از شاهدان درباره فساد مالی خود در شرکت »پتروبراس« رشوه 
پرداخت کرده است. این در حالی است که »تامر« انجام هرگونه کار خلاف را رد 
می کند. »تامر« با شوریدن علیه فساد دولت قبل برزیل توانست به قدرت برسد!

موسس »ویکی لیکس« گفته این تازه اول راه است و او با 
افشاگری های تازه خود، جنگ تمام عیاری را علیه دولت های 

غربی آغاز می کند.
»جولیان آسانژ« که در سفارت اکوادور در لندن به عنوان پناهنده به 
سر می برد، از بالکن سفارت خطاب به خبرنگاران گفت: »جنگ تمام عیار، 
تازه شروع شده است.« وی پس از آنکه از سوی دادستان های سوئدی 
درباره پرونده هفت ساله اتهام سو   ءاستفاده جنسی تبرئه شد، جمله فوق 
را به زبان آورد. غربی ها پس از افشاگری های تکان دهنده آسانژ، وی را 

متهم به سوءاستفاده های اخلاقی کرده بودند.
آسانژ در سال 2012 برای فرار از استرداد به سوئد، به سفارت اکوادور 

در لندن پناهنده شد.
وی تاکنون از طریق سایت ویکی لیکس اسناد زیادی را درباره جنایات 
و تخلفات ارتش آمریکا و انگلیس در غرب آسیا منتشر کرده است و به 
همین خاطر، تحت تعقیب این دو کشور قرار دارد. این در حالی است که 

آمریکا و انگلیس داعیه حراست از آزادی بیان دارند.
به گزارش ایسنا، پلیس لندن اعلام کرده اگر آسانژ از ساختمان 
سفارت اکوادور خارج شود، دستگیر خواهد شد. مقامات آمریکایی هم 
هشدار داده اند که ویکی لیکس یک سرویس اطلاعاتی متخاصم است 
و موسس آن تحت پیگرد قرار دارد. برخی از مقامات آمریکایی حتی 

خواستار اعدام وی شده اند.
»آسانژ« در آخرین اظهارات خود و در واکنش به رفع اتهام از سوی 
دادستان های سوئدی، به خبرنگاران گفت که »هرچند این یک پیروزی 
بسیار مهم است، ولی ابطال پرونده، هفت سال بازداشت بدون هیچ جرمی 
را پاک نمی کند. حال این بازداشت می خواهد در منزل، زندان یا در داخل 
سفارت و بدون نور خورشید باشد. این چیزی نیست که من بتوانم آن را 

ببخشم و فراموش کنم.«
کارشناسان می گویند، با توجه به حجم جنایات آمریکا و غرب در عراق، 
سوریه، افغانستان و دیگر کشورهای غرب آسیا، اقدام آسانژ به افشای این 
جنایات، غرب را در تنگنای جدی قرار می دهد و دولت های اروپایی و 
آمریکا به همین دلیل، موسس ویکی لیکس را تحت تعقیب قرار داده اند.

»منابع آگاه« می گویند در پی رسوایی های اخیر رئیس جمهور آمریکا 
و افزایش درخواست ها برای استیضاح وی وکلای کاخ سفید تلاش ها برای 

جلوگیری از استیضاح و عزل او را آغاز کرده اند. 
چماق استیضاح را دموکرات ها و رسانه های قدرتمند آمریکا بر سر »ترامپ 
نگه داشته اند. اکنون گویا سخن از این نیست که ترامپ استیضاح خواهد شد یا 
خیر« بلکه صحبت از زمان استیضاح وی است. بر اساس گزارش ها وکلای کاخ 
سفید برای جلوگیری از استیضاح »ترامپ«، و احتمال عزل وی از قدرت در حال 

انجام پژوهش هایی درباره روال های حقوقی استیضاح هستند.  
شبکه خبری »سی ان ان« با نقل این خبر از قول دو منبع آگاه نوشته »البته 
مقام های کاخ سفید هنوز استیضاح ترامپ را چندان محتمل نمی دانند«. مقام های 
کاخ سفید معتقدند که رئیس جمهور از حمایت متحدان هم حزبی اش در کنگره 
برخوردار است. حتی نمایندگان دموکرات هم هنوز صحبت کردن درباره استیضاح را 
خام و ناپخته تلقی می کنند با وجود این، اداره کنسولی کاخ سفید طی هفته گذشته 
اقدام به مشورت با کارشناسان درباره روال های حقوقی استیضاح و جمع آوری 
اطلاعات در این باره کرده اند. در روزهای گذشته بسیاری از رسانه ها و تحلیلگران 
مسائل سیاسی در آمریکا اقدام »دونالد ترامپ« در اخراج رئیس »اف بی آی« را با 
وقایع رسوایی »واترگیت« که به استیضاح و عزل رئیس جمهور وقت آمریکا منجر 
شد مقایسه کرده اند. جیمز کومی رئیس سابق اف بی آی نیز ، موافقت کرده است 
تا با حضور در نشست علنی کمیته اطلاعات سنا، شهادت دهد. برکناری کومی از 
این سمت در حالی است که برخی رسانه های خبری پیش از این اعلام کرده بودند 
که ترامپ از وی خواسته است تا تحقیقات مربوط به دخالت روسیه در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا را پایان دهد.ترامپ این گزارش ها را رد کرده است.ترامپ 
پیش از این نیز با انتشار توییتی از معرفی »روبرت مولر« به عنوان دادستان ویژه 
برای تحقیق درباره پرونده دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
انتقاد کرده بود.موضوع دخالت روسیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا این 
روزها به یک دردسر تمام عیار برای ترامپ تبدیل شده است. بسیاری از کارشناسان 
می گویند روسیه با این کار آمریکا را تحقیر کرد چرا که تا پیش از آن، این فقط 
آمریکا بود که با دخالت در انتخابات سایر کشورها، دولت های متمایل به خود را 

روی کار می آورد. اما این بار خود قربانی چنین حمله ای شده است.

آسانژ
 علیه غرب اعلان جنگ کرد

راهپیمایی  خلال  در 
اعلام  آل خلیفه  ضدحکومت 
رژیم ستمگر  »این  که  کردید 
برای مدت زیادی نمی تواند به 
بقای خود ادامه دهد و به زودی 
برای  بین خواهد رفت.«  از 
بگویید چگونه  ما  خوانندگان 

رودنی شکسپیر در گفت وگو با کیهان:

ایران، نمونه ای درخشان
از دموکراسی اسلامی را به نمایش گذاشته است

آل خلیفه در معرض نابودی 
قرار گرفته است؟

که  خاورمیانه  اتوکرات های 
همان دو تیره آل خلیفه و آل 
سعود هستند، به حد غیرقابل 
تصوری به نابودی نزدیک شده اند. 
زوال این حکومت ها که بی تردید 

در آینده نزدیک رخ خواهد داد به 
خاطر این است که آنها هیچ پایه 
و زمینه دموکراتیک، اخلاقی و یا 
فرهنگی ندارند و به طور کلی زمانی 
فرا خواهد رسید که قدرت های 
غربی به این نتیجه می رسند که 
دیگر حمایت از حکومت های 
قرون وسطایی و ظالمی همچون 
آل سعود و آل خلیفه سودی 
برای آنها ندارد. علیرغم این، امروز 
جمهوری اسلامی با برگزاری 
از  درخشان  نمونه ای  انتخابات، 
سبک دموکراسی اسلامی برای 
نمایش گذاشته  به  همگان 
است. انتخاب ریاست جمهوری 
اخیر بهترین شاهد مثال این 
ادعاست. این ها همه درحالی 
است که حکومت های مستبدی 
چون عربستان و بحرین جلوه گر 
رژیم های مستبد و سلطنت های 

تاریخ گذشته هستند که به زودی 
از بین خواهند رفت. نکته قابل 
توجه در انتخابات ایران استقبال 
چشمگیر مردم از آن بود که خود 
نشان دهنده علاقه ملت به حکومت 

این کشور است.
چنین  چرا  شما  اعتقاد  به 
رژیم های مرتجعی مردم خود 

را تحقیر و سرکوب می کنند؟
مردم بحرین برای داشتن یک 
حکومت دموکراتیک  و شجاع 
مبارزه می کنند. حکومت های 
آل خلیفه و آل سعود از لحاظ 
سیاسی ضعیف، از لحاظ اجتماعی 
بی پشتوانه و از لحاظ اخلاقی 
ناشایست هستند. اکثر مردم 
عربستان و بحرین نارضایتی خود 
را به آنها اعلام کرده اند. آن روز فرا 
خواهد رسید که آمریکا و انگلیس 
دیگر از حکومت های مستبد منطقه 

حمایت نخواهند کرد، آنها اکنون 
فقط به فکر منافع مقطعی خود در 

منطقه هستند.
علیرغم تجاوز رژیم آل سعود 
به حقوق  بشر در کشور خود و 
یمن  با  در جنگ  همین طور 
همچنان شاهد آن هستیم  که 
دفاع  مدعی  غربی  کشورهای 
از آزادی و حقوق  بشر، به این 
علت  می کنند.  کمک  کشورها 
این اقدام را از سوی این کشورها 
از جمله انگلیس چه می دانید؟

آمریکا و انگلیس با فروش 
سلاح به آل سعود و امضای 
قرارداد های  سنگین نظامی با 
چنین کشورهایی نمونه بارز از 
پوشالی بودن ادعای حقوق بشر 
خود را به نمایش گذاشته اند. علت 
اصلی این است که کشورهای 
مدعی حقوق بشر تا وقتی دم از 
حقون انسان ها می زنند که در 
راستای منافعشان باشد. در واقع 
نگاه آمریکا به موضوع حقوق بشر 

کاملا ابزاری است.
آل سعود  پیش  چندی 
را عضو پنل حقوق بشر 
سازمان ملل هم کردند. آیا این 
اقدام مسخره کردن حقوق 

بشر نیست؟
واقعا شرم آور است! درست مثل 
آمریکا که تمام امتیازات اخلاقی 

خود را از دست داده است؛ اکنون 
سازمان ملل متحد هم در همان 
راستا گام بر می دارد و دیگر هیچ 
فضیلت اخلاقی برای خود باقی 
نگذاشته است. انتخاب بزرگترین 
ناقض حقوق بشر به عنوان عضو 
کمیته حقوق بشر در سازمان ملل 
عملی بسیار متناقض و باور نکردنی 
است، به خصوص در زمینه حقوق 
زنان که آل سعود در این زمینه 

بسیار عقب افتاده است .
به عنوان آخرین سوال، 
آخرین  به  سعودی ها 
غرب  تسلیحاتی  فناوری های 
یمن  در  اما  شده اند  مجهز 
نشده  هم  انصارالله  حریف 
و در باتلاق  این کشور گیر 
کرده اند. علت اصلی این اتفاق 
را چه می دانید؟ چرا سعودی ها 
اینگونه ضعیف عمل می کنند؟ 
به اعتقاد من علت اصلی عدم 
پیشروی عربستان در یمن نبود 
وفاداری کافی در بین نظامیان 
این کشور است. آنها فقط به پول 
اهمیت می دهند و به چیز دیگری 
توجه نمی کنند. رژیم سعودی و 
سربازانش بزدلان واقعی اند. هرگاه 
که عرصه جنگ تنگ می شود آنها 
ترجیح می دهند فرار کنند، چرا 
که می دانند رژیم سعودی ارزش 

جنگیدن را ندارد.

اشاره
یکی از افتخارات جمهوری اسلامی در طول عمر چهار 
دهه ای آن برگزاری »هر سال یک انتخابات« است. این انتخابات 
اما زمانی نمود بیشتری پیدا می کند که بدانیم برخی کشورها 
اصولا با چیزی به نام انتخابات کاملا بیگانه اند و در حسرت 
یک انتخابات عادلانه  و آزاد مانده اند. مشارکت بالای مردم 
در انتخابات ریاست جمهوری کشورمان نشان دهنده علاقه 
زیاد ملت ایران به نظام جمهوری اسلامی است و علاوه بر آن 
به دنیا ثابت کرد که چگونه رویه دموکراسی اسلامی یا همان 
مردم سالاری دینی یک ملت را حول حاکمیت جمع کرده 
است.»رودنی شکسپیر« کارشناس و فعال حقوق بشری انگلیس 
و نویسنده کتاب هایی همچون »هفت قدم به سمت عدالت« و 
»اقتصاد دوگانه« از جمله افرادی است که دموکراسی در ایران 
وی را به ذوق آورده است. شکسپیر هفته گذشته در تظاهراتی 
علیه جنایات آل خلیفه و آل سعود شرکت کرد.وی در این 
اجتماع ضمن محکوم کردن اقدامات ضد بشری آل سعود در 
یمن، تاکید کرده که »حاکمان ظالم عربستان که بویی از آزادی 
و تکریم حقوق شهروندی نبرده اند« و برای همین نیز با نابودی 
فاصله چندانی ندارند. در همین راستا، مصاحبه ای با کارشناس 
انگلیسی تهیه کرده ایم، در این مصاحبه او به ما می گوید که 
چگونه ایران توانسته در منطقه ای که از وجود حکومت های 
قرون وسطایی رنج می برد، دموکراسی را به عالی ترین شکل 

خود برقرار کند. این مصاحبه را در ادامه می خوانیم:

انصارالله یمن در آستانه ورود ترامپ، ریاض را به موشک بست


